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MOKROK DNK 22 ('IMVYWY Vili

tUtn že prý ujela disfojoíkefo
'm n tíhu tuk lU--i ko a pod Nikdo

nezkoumal co je na věci pravdy
Mvrmnk oMOiiucrm nrjuvr hvzdci jakým

hLAHQDAKUÝM DOBRODINÍM J0U MAt A tť
YK OTOUPAUKOVA

cf fehly V! ''cla li fšc ných it
mrichf viiovalí 'A-U- pozor-

nost í po Mrmee pečlivého

'Myla posílánu do Mukro

ných dívčích učilišť paní Hvobo

dóv' Tesařové osvědčení pi-dio(ov-

(Zoubek Crha w o ní

ŽENSKÁ
l'#Mlalliui M

HLÍDKA
f urwWvá

KY HZ VYRÁBÍ MIt

f?
tV-ti-í jil Oťifjftlík' (íijmM

'0v H wVhiUí m ninmt kttfth

a un' výbzně imtU Ijíniit ho--

ul kk s('r ím ni }l intnitul
H ku jv'lívu rbio vbUm bl#t Jwmi

nfi 'itln - Útií Aw uií halMov ruku

líik iiA n''Ú utVM tm mu h'iut

Siielhl ja um holeni tino byl

il'k iyť Vsí msf oii('irnu'ii iiti
Vhím plíU-lkyu- t

Mz Murit VvA ILmmim Vtbr —

HvU-hi- í pwtrY ptiiU kov íui
mnut HUníiil b'lel oi zCeltt Jtik-liil- c

íl SÍ j't fiMlikHÍU b'lt Zií'
clu Jkvt' mí jí lt jeťt' zii t

K 0 MuUr AntwU U h — t4 ti ifcují a '
MU jwi lisej ktrý i prvním nsišif vlrutA

ílopmy Jjenšvk'ii S'lM eij n í '" '

Mrs Frances Otoupalík
VYHABITELKA David City Nefcraska
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se jej ptala co asi si vařil tu brou vře národní pracoval N'u--

sdělil že prý nic a to že si dá- - 'fa tfcdy tužte iw Hokolové a Ko-

val ohřívat lnu jsou to zlatí ku-kol- Jiwht vítizstvl Jent Vám

ehaři nékteří tí páni muži a nebý- - odménou! Na dar! Vám víz:i

ale kde fcdo e cítil povobioým o

fííti se o její povést Mo nvhn od

jcdu netikala VAt iiVn % Mat

l(liem již nikdy
V téZe době H ještě později Za

poděbradského a rakovnického

pobytu Zdeňčina ž do jara i

171 věnoval jí mnoho opři
iniié citové podložené pozorností

mladý právník Václav hr Kou

nic Zdeňka nebyla k nčmu od

mítavá třeba že mu nevěnovala

citň zvláště živých Ve 2' wv
Zdeňčiné pomýšlel poručoík váž

né ''Uíiku provdat) Vyjednával
sjíoleéné a děkanem lítomyšlským

aby Zdeňka stala se chotí mladé-

ho statkáře Hvobody ze Analova

který kdysi Zdeňce vřele se na-

klonil Ani Zdeňka posléze neby-

la proti tomuto spojení se Hvobo

don který jí imponoval svojí pe

vností a ušlechtilostí Nežli však
Zď-ňk- aspoň tohoto štěstí dosá

bia přihlásilo u ní strašlivé

dědictví po rodičích jež rozruší

lo všecky plány pro další budouc-

nost Na jaře r l72 propukly
souchotiny v té míře že Zdeňka
ulehla a již nevstala V nocí pak
na 20 září nastal smutný konec

a Zdeňka ulehla k vččnémij odpo-

činku daleko od svých rodičů na

hřbitově německo brodském po
boku svého dědečka Noviny jen
několika řádky zaznamenaly její
úmrtí a pohřeb neboť hlasy o je-

jím provinční z r m7 ještě ne

zánik ly
A lak trajika jediného dítěte

Havlíčkova dovršena Mo životě

mínícím mu jednu naď-j- i za dru
hon odňal mu také i tu poslední
že budí mílí vlastní domov vlast

ni klid u vlastní štéstí

Zdeňka Havlíčkova odešla kří

ve a uespraveillive oloupena o

pnc lidu v službách otec

jeji se obětoval Je tedy sprav
dlivé aby aspoň památce její
pet vrácena by la nczkalcná úctu

tohoto lidu jakou zaslouží tolik

iiešlastiié dítě nejnárodnéjšího

politického bojovníka českého

M Nebudová Itenham Mínu

11 červenco 1914 — Vážená paní

pořadatelko a čtenáři vespolek !

Mředně přijměte pozdrav a srdeč-n- ý

muj dík za vzpomínky Teta
V mně ve "Venkově" vytýká že

prý se nechlubím že jsme strojili
veselku kdežto p Hrubeš mně o

pět vyčítal že prý se nechlubím

že náš syn dostal patent Abych
tudíž ušla dalším výčitkám roz-

hodla jsem se opět mezi Vás zaví-

tat a trochu so vypovídat — Nu-

že syn Vladimír oženil se již í

května lllll vyvoliv si za ženu

šku hezkou boubelatou slečnu AI

Línku dceru vážených manželu p

a pí Mojarovýeh od Meemer

Neb kde se též první veselka u

přítomnosti mnoha přátel odbývá
la Musím říci že jsme se měli

velmi dobře a tak se nám to všem

přítomným zamlouvalo že násle

dující neděli zase jsme oslavovali

veselku a sice u nás v domové

nnvomaiiželú Když jsem viděla

jiknu syn šikovnou hospodyňku
dostal hezky čerstvě sebrala jsem
své puky u sypala jsem to zase k

severu vlastni k jihu ježto jdu
jsem do i liiiahy kde jsem se ně

Kolik dní zdržela Mylo to v so

I otu Tehdy k večeru Šly jsille Se

sestrou K navštívil švukrnvou l

kteráž mezi jiným připomněla žt

dnes liiáluc jití na bál který te

bdy tam spolek "Muvla ("'echová"

pořádal Na to já jsem podotkla
že to je od našeho spolku A

věru ža tu tam by In "fajn" při
kteréžln příležitosti měla jsem

potěšeni seznámili st s mnoha spu
lusestraiiii a spnlubmtry Ten

krát pani lim šová slíbila brzy

psát jak ale puzuiiiji musí ji b

ti asi teplu Jcrflu stále od te du

lV lichmi U Sobě IHČi llU Věděl t ')

e Válu snad paní Murciuvá stá
b ještě tolik St skli í V l

pak jsme Jeli lia hlbitov iullu
tklivé krásy kde! hv lu mitohu

bdi tuy sv veh tliahvch jíl Je na

len VtVltV tMlpučtliek předešli U

kiašluvat iHlu tam zsití iniiuhu

étlslvýrli riVtt kteló puzrtstali V

ktvitéiii vvni bulu nUsiiii smačvU

Ji st tu niti mim ie umulný pře
!♦ jeli nemivriititý uU'l l bul'

itiktli Itrivl tuliu buht tiMtVii

'jsmuttt?j4i pak puhltni jzi tu
inlé dítky J-- i ihiIuJkI ttutU
v 4 máti nav Idy upoušli V puu
dMÍ iwia jvU - duuA iAm

lutil n nt vlv iiuimivy - ku mi
Ma nUrunlkuvl via Mitueřty
Vik mi hnrvl ihi fU#ln p v i

dl I m um t iMfvh Jil iti
vtwl iitlbí hrlibibv Myl )k jem

4

tčk'ho utrpení y ' jí lyl po ce-- !

ďwmulní včk připravil Ode

kn m lioleHtnm trnem a m poci-

tem křivdy v nitru tíhnul ktc
rý mc jí kdyí lak tarotlíví ujal

příčiny v od ní odvrací jako
od nehodu památky mvčIio veli-

kého otce A ta iiezHHluiižená kři-

vda Ipčhi UM ní více neb měn: po

celch U) let co ná dčlí od její
Hinrtí líylo cela upravedlívč li-

hy v zajmu Havlíčkovy památky

kriticky a HamfMatné byl vyňc-tře-

oHiid jeho jcilinho dítéte a

zejména proč od r JHI)7 hc pča- -

ly Hympatíc nuňí veřejnoMti od-

vraceli od Zdenky jaký ona k to

mu zavdala podnét a hyl li oprá-

vněn tehdejŇÍ ontrý OHiid lidu o

"jievdččné ii ztracené dceři nár-

oda" Velká literatura kterou o

Havlíčkovi máme ďmud nezabý-

vala Hc zvlářité touto okolností li-

hy mohla zcela rozhodné na zá-

kladě vyActíení víech podrohnoMtí

pICNVéilčivé říci že na Zdence

llavlíčkovč hýla od r lHb7 a

iiezaMloužciiá křivá a ne-

spravedlivá příkoří že ona nikdy
hc nepronevčřila ani janiié a ve-

liké památce nvého vynikajícího
otce ani hvč dívčí dÚMlojnoMti ný

hrž že zímtala po vždy čckIiiou

dcerou nvého národa - jako to

éiuí právé vydaná knihu Cyrílla
Mei houta : Zdeňka Havlíčková

Kniha tuto - pNiniá m pietou a

h iieélivou iliikladnimtí v Nehráni

všech přÍMtiipnýeh dokladu

snaží mc odéiníti křivdu která

iiezaHloiižeiié trpčila hetak hoř

ký oHiid tri-v- Havlíčkovy h dii

tklivou výzvou aby národ pro
vedl ve svých myslích a vpomín
kách na ilílé Havlíčkovo nutnou

korekturu' svého ukvapeného jed

nání a soudu o ní z let 7(1 v tom

smyslu že ona nedopustila se ni-

čeho co by znehodnocovalo pa-

mátku jména Havlíčkova Že ona

nehřešila ale že bylo hřešeno na

ni často jejím okolím že jí bylo

ubližováno bez příčiny a že život

její byl pásmem nezasloužených

křivd bolu a neštěstí

Myla to jen prvá tři letu života

Zdeňčina ínar se 2 prosince

11) j'ž jí bylo přáno vyvíjeli
m šťastné za starostlivé péče u

rodičů tehdy když Havlíček

byl redaktorem N'á rod nich Novin

v Mraze puk Slovana v Kutné Ho-

ře a posléze krátký čas v Něme-

ckém Mrodč než nadešla ona stra-

šlivá noe z nu Mi prosince r

ls"l kdy Havlíček byl odvlečen

od své druhé rodiny daleko za

hranice své vlasti do jihoty-rolskéh-

Miixenu Vyrváním Ha-

vlíčku ze středu rodiny v níž

dceruška denička tvořila před-

mět zvláště vřelé jeho otcovské

lásky u něžnosti byl dán počá-

tek Iruiřikv života Zdeúčina V

květnu r l:i po pul lr m ro-

ee odluky přestěhovala se choť

Havlíčkova Julie bydlící dotud h

své provdané sestry paní waroso

vé v Mraze se Zdeňkou k olei do

Mrixcnu Zase na chvíli bylo přá-

no všem třem trochu štěstí šťast-

né rodiny zun Havlíček měl bla-

ží vý poeit radostného otcovství

sledujícího vývoj milovaného dl

téte jak sílí a roste a jak jí "hu-

bička jde jako mlýn" a obstará

vajíeiho něžně všecky drobné po

ti by té dětské duše Tato rodin

liá idV la lieodviUeliéhii ale těžce

trestaného Havlíčka trvala až do

u i kdy Julie pociťuji"

prve liámkv své smrtelné chodi

bs odhodlabi se a úplného sou

hlasu mužova k nav latu do vli

li ledujiei všik zima hor

šidt stuV jeji to bepeťliě liačeZ u

Ol Jala e nedočkavši Zelilltla l't

dubna M i"i Trasíiktt tobolo mo

loelilll Života Zdeliéili1 je ZVVŠe

Šetrnosti pitbuZOM b j t jí rt

tfijilt piv stv v v mloiivu le ji
Je mál ki odjelu z- - Itttbktiu A

kilvl prtk p '' iiásKdoViil ilu

le lUvlhek i tihdv bvlrt ínlbu

IliitírlHl í l i'l Zdeňk bolest

é vlv o pravém shnit
bvb plťiil ťltllVV Ub4 4 Ulil

hld m JiKkxi uítuit4ti V tuk

Z blik ullel4 MHil to' Um

loitl duvMU 1 trp! V' po u'k

bk4 UtťiK liu Itvutnl nkutef

Hot MIII4 jí t tulil přvíVÍ lM

murti tnuti u duntnU '

Ířdik vln tuiv wh %tit
troie id" Upuliélowtl ttl lU

Uk JruV'H prMií w

liriv tv4 li v l'biHy tuohU

dml tlutduu HUrHwU v s

I Jrvvi i)i

starali A když potom zriena
vyšší dívčí škola Zdeňka stala im-

-

jednou prvních jejich žákyň A- -

le zatím se podstatní zrninu vik j
ší ráz života Zdeňčina lí aroií

přes všechnu pílí obou — nastal

nedostatek jehož níisleiiky poci-
-

tila i Zdeňka V tom čase se do

věděla že je sirotkem: ZS červiia

ÍWíl (io prvé navítívna hrob

svých rodičfi Maní Jarošova po-

hnutím nedovedla o tom napsali

dopis jaká to byla tklivá chví- -

V ten čas spatřil jednou
dr Hamerník na ulici Zdeňku v

ošacení které ho do duše zarazí

lo A poněvadž současné tehdy
úcta k Havlíčkovi se počala v li

lu siřití přimélo to některé via

stence -- - a ZVliste iiamy ze u- -

važovalí jak j" s jeho jedinou
dcerou

Všeobecné se vědělo Že líc liej

épe MaIo nejvýš třeba vénovati

jí ozornost A když pak vyšel v

"Národních Místech" ( června

jhlil projev neznámé paní aby

české ženy zřídily loterii ve pro

specii Zdeňky a když pak této

ukeí vedle vynikajících pani

přední tehdy mužové postavili se

v čelo nastalo po i cciidcn ranom

né činorodé vzrušení ve prospěch

osiřelé deerv Havlíčkovy schází

Iv se darv do loterie 17 května

1sío v novoměstském divadb

Koňské brány pořádána za velké

účasti okázalá slavnost po níž

provedenu loterie jež posléze vy-

nesla na 'tíib' zl Tím ovšem o

Zdeňku po stránce hmotné bylo

postaráno A byl nej vyšší éas

Neboť poměry Jarošových se

zhoršily měrou značnou Hluhy

rostly domácnost upadala A by

lo to tím trapnější poněvadž co

Zdeňka obdržela užívání národní

ho daru kde kdo se staral o po-

měry Zdeňčiny a její pobyt —

Když pak záležitosti Jarošových
se vyřizovaly již i soudně "Sbor

pro památku Havlíčkovu" žádal

aby pan Jaroš byl zbaven porn

éeiiství nud Zdeňkou a toto

na dra Mraunera což ši-

šlalo II července ÍHUII Jarošovi

se bránili Zdeňku vydat i a tato

neradu opouštěla místa svého mlá-

dí když
1 října byla pře-

stěhována do cizích rukou do

rodiny univ bibliotékáře I J

Hanuše do Klementina odkudž r

lSbli přišla do rodiny dra Frant

Mraunera (na nároží Merdinando

vy třídy a Merštýna) r 1m(í7

května přibyla k delšímu poby-

tu do rodiny notáře a poslance

dra AI Mravosl Trojana do lía

kovníka u něhož pobyla do led

ňa r I7 Mo té pobyla krátce

do léta r t7ll znovu u Mraum-r-

naéež docílila Zdeňka toho že jí

dovoleno odstěhovat se ke své ba

I ' ! Věmeeke ho Mroilll Ille-

ziistala až do své trairické před

éasué smrti r l K72

A do tolioto bludného žifota

Zdeúčina věnovaného jinak vse

st rannému v děláni ah take

značně omezujícího temperament
ní samostatnost jeji zapadá tu

né další lase trauiky jejího živo

ta fuse Velmi bolestná a la

se t v' kulu jejího srdce Začala u

Mi auiu rii Mo prvním
' bláhovém

'

Citovém loeelivelil JelioZ plivou

eein se stal mladý obchodní asi

stent { M Kheil prožila Zď úka

v " b lech svnj román lásky sku

leeliV ktel ý bohužel V tehdej-- i

Vi It jliostl a za tehdejší luUadv

bvl jí velmi zalíván N plesu

Národní Ibsedy I úimra l "17 bvl

Zdtúte piidstavin mladv dusloj
nik 1'obik baron IvVldu Maltatfli"

b ii Mťštiiké besedy sbivanskv

io'kkv a lipitiiitié českému jazv

ku linkbuiěnv Mezi nim a Zden

I on od ti I" hv íle navázán

vzájemiiv sídnnv potuér obou

utlUltně Vlib titéliV klil s

slupiutviíl Vdvl Hrtltawbu bizdi
ně se pi intěboVrtl du autu I uv i

dmitl Mu několik I v dnu ttt tn n

krývaH ve vity 1denk obavilt
v tinm hu tulpurvi

' npii
mně slovanské cítěni UtUtfliov-M- i

vatu ji jitť naď je
VI "''

toV Kd4 ke Iv unci dubi ( hli
lil dnv u sobí pulidtit pt Vtltu

nuvalt pu MikucH přvl tkv
ii lv 'rliv iatU buui Uma

tur iskittéd ptíbmnvMv mUI '

lul UtlHtla U titV V Vl

kil utec: 1bík )U vvttř

ntii t 'rkv piUii vb l's

bi4 iu lutluiV Umnihvi rMtv

Hřrtkíva ti Itla tv4Mý

jjt tUvl [HhH V %iruvýwi kU

STOUPENCŮM TYK80VÝM

£Uák Mťukov

Káy mel 'tyttvm uklonil m-i- i

iri jonli-ilii- l tu jovr'lwh jen In
iih %tHl jutU x hrixl):
"JvVliř nik'1 ula niikl4nl

iiiftj Hokol ki jim orliránf

mi TlMf k fintím vIujH! " —

Nui huiít zlH v řlty mruk

rdi mhutnou a inKiiuu Uk

t řloinf vc ky ntruly

jii t jir jl mhuH

ni''liř v pnicti Iři h (iu pukni í

jut zničit by jí ilitély
v

Hyř nnjifAlrl liyl celý nlwr

vy v putirh hIIh v nnldch v"lir
li h (iřoinl xl rt í miičIv

tt)t v vAn Hunlii vh' kirv
Uth obrň jichMo nmby jv
ZHjiliiAil tfilnir mlý

Nuž iwvihtc ifl] iriir ji
II JlOVflIKtl' l'j Alllellt výí
ncilif vbiii" v íf'iu ilili

mitIií mv( bnitlím viníku sďii

)ti jirrliA noc a víliíl drn

by vírnS iiArni Hltili

Ó bicru tVt liriiilbiiii iiiiii!

III! Hn Tyrí H Kiiiikt bíiiii

i nrirnd nu vm patřil
Hn sloii blaha na lli i

i1iip tínkrioiiKi vám pravil-- :

"i vlti-jt- iibiii briitfi! "

SOKOLŮM A BOKOLKÁM

Vítejte nám Kliitní snkolíei h

švarné sokolky! Tiskneme vám

srdečně pravici a přejeme iliir

šlechetnému dílu tomuto Nechť

ideu sokolstvu se vznáší vily výš

ii výše n vvchnvává nám statné

nyiiy
i dcery jak na tele tak též

na duchu ! přáním nus vseeli

'cehu nrnužskýrh i soomužských

liyntc Hi" fm-y- i námi cítili jako lo-

mu Na dar '

Tímto cÍhIciii niiMtniujc Pokrok

Západu Hvoji 41 roční pouť! —

Dlouhá řiula to ncúnavnc práce
tolioto Htarélio fioulníka který

tak neolirocné koná povinrumti

nu nřj Kloýcné nelekaje mc žádné

bribv ni iniMtriiliv Kráčí hlíité a

neohrožení dále byť by Rn blesky
'

nad jeho hlavou křižovaly On su

přece neleká a vérné hájí zájmy

toho dobrého lidu českého který
v nřj skládá dřivém a který jej
vítá každý týden ve svém domové

- a mnohý již též od začátku je-

ho pouti Mnohý krajan si uvykl

na tohoto Htarého harcovníka tak

jako na starého přítele a véru jo

to přátelství upřímnější a trvalej-

ší neboť se nedá žádným zviklati

A co jednou řekne též se nedá

I řekroutiti neboť jest to vždy

černá na bílém

my ženy máme v tomto sta-

rém veteránu též dobrého společ-

níka liž V rok udržujeme naši

"Ženskou Hlídku" a bavíme se

dle možnosti a též si často uleví

mlélujíee jedna druhé svoje
nesnáze Jest umu přáním by- -

„I i na dále b'vlv činnými a

snažily se udržovali ten náš kou

tek v stavu takovém by uam

sbiužil nejen ku prospěchu ale

téí ku cti

Houfům že naše staré dopisu

vatelky si opět vzpomenou na nás

podají dukiu že jnou dosud

ment živými načež se budeme té

šiti

Žádný stmelí koše t u má jen

p redaktor a to se netýče "Žen

ské Hlídky' neboť pořadalelkii

jest ženou a žena ženě lépe roz-

nítit iit li muž

"DCERY NÁRODA" TRNITÁ

CESTA 21V0TEM

(dtřikit rtlik"va i

Mu čtyřicet let upiv nulo Již

i oimiIhi jitra zail +V} kdy

tkllV rolibhold e 'i littdillě

lAiio V Néiueekt in HloM uiiili ú

úk oziittuuijU I iv Mfem luno í

bl" Alt tiimltiih um eiluikU

I iu nkati iídťúkrt H'lki
tpt'U iebiiilittUV rtltl ''I I'

Médu Hu Uiiil 4'

Kd ju 4 Kml'1 lltvli ku M

Hvkths nijiAriwijihi 'ul'U

ruly íik ht přvlětm uuirllii

jetim luv 4Kv Mvlťb diutu j"
iini4etiit tUuamov! I" tp!ui
it jt? Milr hilkhu linut trnit-- )

di4hv tti udvUířjh t

tvbVuik utf lil Ai'
i„ t uohtv U lnuy tuiby jvji

im!U Mwlwk H4U-kvkj-

kěUn du- - rdvftk lUHHw
st tUá r ÁAS kla 1 li

vol rnl jl uKrtvdtt ty rkvtW

i

:ja

přeje T:ta

Vajeíník bylinkový
Vezmi velký koflík sbíraného

sladkého mléka 4 lžíce mouky 4

vejce lžíci usekané zelené petrže
le lžící jemné usekané pažitky
na špičku nože soli dobře vše

V omebtové pánvici neb

na kastrolu rozpal kousek wasla

nalej do ní 4 díl vaječného li
šta a čile pánvící pohybuj aby se

vaječní k nepřípekl Když spodní
strana je světle hnědá obrátí sc a

upeče po druhé straně í vyklopí
na horký talíř Tak se upekou 4

vaječníky pro I osoby a nesou xc

na stul hodné horké

Mrkev rybízem

Stejné množství mrkve jako jo

fo ruce rybízu nakrájí se na kost-

ky uvaří na mékko v mírné slané

vod a ocedí na sítě Zatím uva-

ří se rybíz se stejným množstvím

cukru (možno ovšem vzíti také

rybíz zavářený) přidá se k mrkví

a s touto svaří až celá svařcniria

promění se v šťávu rosolující

Kompot z mrkve

Oškrab mrkev nakrájej na nu-

dličky a vař na mčkko ve vodč

na libru mrkve přidej šťávu a kú-

ru pul citronu Svař na jiném
kastrolu pul libry cukru so Šťá-

vou a kúru z jednoho citronu

vlož pak do toho tu mrkev a uvař

dej ale pozor by se mrkev neroz- -

vaříla Když se byla trochu po-

vařila pozorně mrkev vyndej
cukr ještě trochu svař nalej pak
na mrkev a kompot pak dej do

ovocné láhve a dobře uzavři

v Omaie a 8o Omazo

DR KOUTSKÝ JOHN W

405 sv 24 til So Omaha

Telefon South 112

DU NÉMEO CHAS J
MiUi William ul Omuha

Telefon Doiikdau 2H17

DR F J 8W0BODA

Mr5 již Mi ul Omaha

Telefon Douiílas 2Ji:i

Dit 6IMÁNEK O F„
MJfiU již U ul Omaha

i
pel acíiii se věnuje zvlášt-u- i

pozornost

DK KÁLAL F J
CL'7 City iintinual Kank

proti l'urhiHs Nash obchiMlu

Telefon )0UlHil 17(11

DUI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

JI u M ul So Oumhn

Neb

My uvnlwui l't alt

ivikI iuImriU likl
uiUu míjilit vrtkfi

Kfalttiiuiiiií kturtkiikuitv Iřktit

(4tm Mbe k lr ý b k ult v áuii
ti HVýlUi H1I V 4tkf ul j

u UkfinkIW ljdiliuu f t

(iy
li uiUlulťtt mť" uiti

Kavárna a Restaurant I

O l-- H V I li
tvi k4 vofcfn

Kiiuílm mvíUvíím A in
k y H4ili a „UmU #UtjtMk #

kuji V4 )itHÍ Ré !#

Í wti "('wliiatl "if!SU
nUMX OUtDli

ti zde velmi dobrých Kouwdfi a

jejich výtečných ku':hař:k véru

nevím jak by nyní Un muj sta-iou- š

vyhlížel Mroto také všem

Vám hodni soum-d- é a sousedky

vespolek děkuji — I'aní M é

děkují za pohoštění a teté

vzkazuji už se ase bude sho-v- a

t aby neopomněla dátí prová-

zek od starého k novému bydlišti
neboť když bych tam náhodou

přijela snadněji Vás pak naleznu

Takhle mne sklaplo neboť jsem
ani Váš nový domov neviděla

ježto provázku nikde nebylo Na

konec přejí všem hojnou sklizeň a

zdar úplný Nyní budu opět ča-

stěji do Mokroku nám milého ča

sopisu dopisovat zvláště když m

f)( V)i u Um hii hlM

Teta Vítámvauová Omaha Neb

Milé družky! AŽ budete tyto řád- -

ky čistí budu naše česká čtvrt o- -

mužská slavnostním svátkem bu

jarých Kokolíkň Kdyby jenom m

poněkud ochladilo neboť závodní

místa jsou vždy jak ani jinak bý-t- i

nemůže v moci slunečního par
na a tu cvičící čety Kokolek a So-

kolů jsou skutečně: politováníhod-

ná neboť se obětují pro národní

prací Sokola Mnohá z Vás snad

řekne Ať tam nechodčjí! Ano

jest to pravda vSak když to tuk

každý řekne jak pak bude ten

svít pokračovat? Vždyť sama cí

tím že snad mohla bych tuky je-

ště žiti pro kus té národní práce

však nejde to! Met přibývá

pružnost a síla a co nejvíce šiko-

vnost mně) opouští — % kalendáře

mne vymazali jako starou ochc-ehu- li

tuk co se mnou? Všuk čest

lodičúm kteří vychovávají své

dítky by byly národu užitečnými

Když jsem se tuk do toho Sokol

siví zabrala myslím že mně ne-

budete za zlé míti pakli se též

míním o lom že jsem v mladších

letech též k Hokolkáui putřívalu

Myla jsem jenom čestnou členky-n- í

však to nic vždyť cvičit vše-

chny nemusí MuŽ patřil k Soko-

lu u syn sotva si dovedl kalho-

ty obléci chodil do cvičení Te-

hdy byl evičitelein pan Metr Dro-

zdu před kterýmž ničli žáci jak
se patří strach Dnes jest pan

Drozdu otcem roztomilých Hroz

diékú a cvičí si je duma pru nčž

si postavil krásnou klícku Jaký
tedy div když jdu někdy tak ko-

leni a slyším zpěv Drozdův ne

mvliiii lí se když řeknu že jich

dnes pět zpívá Když jsme bývali

šutiscdy byli jenom sami dva --

pán a pani ť asy se méiii! Žáci

odrostli rozlétli se každý jínaiii

Některý se snad vlec nevrátí A

lak jako ptúčátka když se vyvá-

dí z huldečku by sama o sebe

e starala kdežto mat ks jejich na

větvičce iiitutně kvílí Jak pointu

ledy luiuá plakat luníka která

vvehnvá své dítky ku své potiUv

jel pak pil dospění luZejdiUt se

kazlv jinam zařizuje si každý své

vlastni hnízdečku Vldvť tu ani

jinak byti neuiuíe Matka ta

mnohdy pláč' t udusil více však

m bulrllt ZltÁm lodillU V lili

luníka uvduvtMu a ktrii' uulu
níkolik malých itk vesmč

dívčat Jaký M ( bl v

lutru dui jfjl výchovu ditik

y padly ni ďíř Vluk

mi jiřvstál %4iťhy vífU
diu kdy j jí Itlav k jíl ktíil r
tiúní vbky Utlubl Idt-d- i r4l4 t

kvvi dílky i hivlil lijly ii jtrhuv ťujan Hkulky m i i'i

jprimUné rtl pwmátkvt vrH

tMh utc# kt#rý tldy (tra U


